PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA | Av. Manoel Divino, 55 – Centro  CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111/0001-45 | Telefones: (86) 346-1134 / 3346-1231

E-mail: prefeitura@saojosedodivino.pi.gov.br  Site: www.saojosedodivino.pi.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1592/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS PARA ATUAR COMO ORIENTADOR

SOCIAL JUNTO AO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE

VÍNCULOS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO prevê a

DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no no art. 75, II, da Lei Federal

14.133 de 01 de abril de 2021, e no uso das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO

a DISPENSA DE LICITAÇÃO. Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos

termos do parecer expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo

descrito:

CONTRATADO: ELISBENE MENDES DA  SILVA

CPF Nº 033.167.463-74

RG Nº 2.695.971

ENDEREÇO:
RUA AV. MANOEL DIVINO, 440, CENTRO SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

VALOR MENSAL:  R$ 606,00 (seiscentos e seis reais)

VALOR TOTAL: R$ 4.242,00 (quatro mil duzentos e quarenta e dois reais)

FUNDAMENTO: ART.75, II DA LEI 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021.

CONTRATADO: MARIA DO CARMO FERREIRA DE CARVALHO

CPF Nº 010.905.633-70

RG Nº 3.361.604

ENDEREÇO:
RUA AV.MANOEL DIVINO, Nº345, CENTRO, SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

VALOR MENSAL:  R$ 606,00 (seiscentos e seis reais)

VALOR TOTAL: R$ 4.242,00 (quatro mil duzentos e quarenta e dois reais)

FUNDAMENTO: ART.75, II DA LEI 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021.

CONTRATADO: MICAELE RODRIGUES CERQUEIRA

CPF Nº 075.010.123-77

RG Nº 2.691.067

ENDEREÇO:
AV. MANOEL DIVINO, S/N, CENTRO, SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

mailto:prefeitura@saojosedodivino.pi.gov.br
http://www.saojosedodivino.pi.gov.br/

PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA | Av. Manoel Divino, 55 – Centro  CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111/0001-45 | Telefones: (86) 346-1134 / 3346-1231

E-mail: prefeitura@saojosedodivino.pi.gov.br  Site: www.saojosedodivino.pi.gov.br

VALOR MENSAL:  R$ 606,00 (seiscentos e seis reais)

 R$ 4.242,00 (quatro mil duzentos e quarenta e dois reais)

FUNDAMENTO: ART.75, II DA LEI 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021.

CONTRATADO: ROBERTA DE SOUSA ANDRADE

CPF Nº 863.886.903-78

RG Nº 1.912.339

ENDEREÇO:
RUA CHAGAS PEQUENO, Q A, CENTRO, SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

VALOR MENSAL:  R$ 606,00 (seiscentos e seis reais)

VALOR TOTAL: R$ 4.242,00 (quatro mil duzentos e quarenta e dois reais)

FUNDAMENTO: ART.75, II DA LEI 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021.

Determino ainda que seja dada a devida publicidade legal, bem como sejam tomadas as

devidas providências necessárias.

São José do Divino-PI, 01 de abril de 2022.

__________________________________________________

MARIA JOSÉ SANTOS MACHADO
Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

mailto:prefeitura@saojosedodivino.pi.gov.br
http://www.saojosedodivino.pi.gov.br/